

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2016年度业绩预告修正及业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整, 没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据, 未经会计师事务所审计, 与经会计师事务所审计的年度报告中披露的最终数据可能存在差异, 请投资者注意投资风险。

一、 预计的本期业绩情况

1. 业绩预告期间: 2016 年 1 月 1 日至 2016 年 12 月 31 日

2. 前次业绩预告情况:

深圳雷曼光电科技股份有限公司(以下简称“公司”、“本公司”)于 2017 年 1 月 25 日披露的 2016 年年度业绩预告中预计:

公司 2016 年 1-12 月归属于上市公司股东的净利润比去年同期上升: 150%~180%, 盈利: 5,048.65 万元 - 5,654.48 万元。

3. 修正后的预计业绩:

项 目	本报告期	上年同期
归属于上市公司股东的净利润	比上年同期变动: 105% - 135%	盈利: 1,996.59 万元
	盈利: 4,093.01 万元 - 4,691.98 万元	

4、 业绩修正原因说明

公司董事会决定终止深圳市华视新文化传媒有限公司 49%的股权转让协议与深圳市华视新文化传媒有限公司的盈利预测补偿协议, 因此公司变更对深圳市华视新文化传媒有限公司投资的会计处理, 基于谨慎性原则不确认来源于深圳市华视新文化传媒有限公司的投资收益。

二、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	2016 年度	2015 年度	增减变动幅度
营业总收入	579,123,636.19	380,790,683.12	52.08%
营业利润	47,222,876.05	16,186,384.62	191.74%
利润总额	52,790,180.45	23,485,565.93	124.78%
归属于上市公司股东的净利润	44,783,194.77	19,965,935.79	124.30%
基本每股收益	0.13	0.06	116.67%
加权平均净资产收益率	4.02%	2.63%	1.39%
	2016 年度	2015 年度	增减变动幅度
总资产	1,489,500,522.93	1,427,651,399.97	4.33%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,116,825,836.24	1,068,632,222.12	4.51%
股本（股）	349,787,153.00	349,787,153.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.1929	3.0551	4.51%

注：1、本表数据为公司合并报表数据。

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均计算。

三、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期内公司实现营业总收入 57,912.36 万元，比去年同期增长 52.08%，营业利润 4,722.29 万元，比去年同期增长 191.74%，利润总额 5,279.02 万元，比去年同期增长 124.78%，归属于上市公司股东的净利润 4,478.32 万元，比去年同期增长 124.30%。

业绩增长的主要原因系公司始终坚持 LED 产业链上下游整合、体育行业深度多元化的双主业并举的发展策略，体育产业链资源开发与营销取得显著成效，报告期内共实现体育商务营运收入 5,762.50 万元，同比增长 51.16%，对净利润产生较大影响；同时，并购子公司与参股公司业务得以稳定增长，子公司拓享科技自 2015 年 11 月开始纳入公司合并报表，对公司业绩增长也产生较大贡献。

报告期内公司基本每股收益为 0.13 元，较去年同期增长 116.67%，主要是报告期内公司实现净利润增长所致；加权平均净资产收益率为 4.02%，较去年同期增长 1.39 个百分点，其主要原因是本期归属上市公司股东的净利润较上期增加所致。

2、财务状况

报告期末总资产余额为 148,950.05 万元，比期初增长 4.33%；报告期末股东权益余额为 111,682.58 万元，比期初增长 4.51%；报告期末每股净资产 3.1929 元，比期初增长 4.51%，主要是经营利润所带来的股东权益增长所致。

四、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2017 年 1 月 25 日披露的 2016 年年度业绩预告中预计：公司 2016 年 1-12 月归属于上市公司股东的净利润比去年同期上升：150%~180%。

本次业绩快报中，公司归属于上市公司股东的净利润比上年同期上升 124.30%。

五、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在 2016 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

六、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

深圳雷曼光电科技股份有限公司

董 事 会

2017 年 2 月 27 日